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e VISTOS:
Lo dispuesto en los D.F.L. Nros. 37 y 151 de 1981, el
Decreto Supremo N°338, de 2010, todos del Ministerio de Educacién Publica; la Resolucion N°1600, de 2008,

de la Contraloria General de la Republica, los Decretos UDA Nros. 010, de 2000 y sus modificaciones; y
030, de 2007, numeral V, letra g):

Y Considerando:

EI ORD. N°045, de 22 de Junio de 2016, del sefior Director
del IDICTEC.

RESUELVO:
1°. REGULARIZASE Y APRUEBASE las siguientes

Proposiciones de Trabajo, suscritas entre el IDICTEC y las Empresas que a continuacion se sefialan:

PROYECTO N° 02- 2016

MONITOREO MPS PUREN

SOLICITANTE: SCM PUREN

A GASTOS DE OPERACION $3.321.737
A.1. GASTOS EN PERSONAL $ 2.534.486
A1.2 REMUNERACION ACADEMICQOS $ 465.043

A1.3. REMUNERACIONES NO ACADEMICO $ 1.328.696

A.1211 INCENTIVOS ACADEMICOS $33.217

A.1311 INCENTIVOS NO ACADEMICOS $33.217

A.1.4.01 HONORARIOS $ 398.609

A.1.5.01 VIATICOS NACIONALES $235.843

A18 APORTE PATRONAL $ 39.861

A.2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS $ 787.251 ~
A.2.1 CONSUMO BASICO

A.2.1.01 AGUA POTABLE $56.470

A.2.1.02 ENERGIA ELECTRICA $ 73.078

A.2.1.03 SERVICIOS TELEFONICOS $ 16.609

A.2.1.04 GAS LICUADO $ 3.322

A.2.3. SERVICIOS DE IMPRESION

A.2.3.01 SERVICIOS DE IMPRESION $ 23.252

A.2.5. GASTOS DE COMPUTACION
A25.01 MATERIALES DE CONSUMO
A.2.5.02 MANTENIMIENTO Y REPARACION
A.2.5.03 OTROS GASTOS EN COMPUTACION




A.2.6.

A.2.6.01
A.2.6.02
A.2.6.03
A.2.6.04
A.2.6.07
A.2.6.08
A.26.10

A2.6.11
A.26.12
A26.13
A26.14
A.26.15
A.26.16
A.2.6.20
A26.23
A.2.6.24
A.26.25
A.26.28
A.2.6.32
A.2.6.33
A.2.6.34
A.2.6.37
A.2.6.38
A.2.6.39
A.2.6.40

OTROS SERVICIOS

EQUIPAMIENTO PARA OFICINAS
MATERIALES DE CONSUMO PARA OFICINAS
EQUIPAMIENTO PARA ASEO Y JARDIN

MAT. DE CONSUMO PARA ASEO Y JARDIN
PRODUCTOS QUIMICOS Y FARMACEUTICOS
MATERIALES DE CONSTRUCCION
MATERIALES ELECTRICOS

MATERIALES DE GASFITERIA
HERRAMIENTAS LIVIANAS

REPUESTOS DE MAQUINARIAS Y VEHICULOS
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REP
COMBUSTIBLES

LUBRICANTES

ARTICULOS DE SEGURIDAD

PASAJES

FLETES Y GASTOS DE TRANSPORTE
SEGUROS

OTROS SERVICIOS MENORES

GASTOS DE MANTENCION Y REPARACION
CONSULTORIA, ASESORIAS Y OTROS
ANALISIS DE LABORATORIO

SERVICIO DE SEGURIDAD

IMPLEMENTOS MENORES

CAPACITACION ACADEMICOS
CAPACITACION NO ACADEMICOS

TOTAL GASTOS DE OPERACION

PEAJE UDA

(35 % DEL TOTAL DE GASTOS DE OPERACION)

B.4 INVERSION IDICTEC

B.4.1.06 INSTRUMENTOS TECNICOS
B.4.1.14 EQUIPOS DE LABORATORIO
TOTAL GLOBAL NETO $
TOTAL CON IVA INCLUIDO $

A1
A2.-

ESTUDIO DE COSTOS

COSTOS DE OPERACION

GASTOS EN PERSONAL
GASTOS EN COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

PEAJE UDA (35 % GASTOS DE OPERACION)
INVERSION IDICTEC
TOTAL COSTO NETO

19 % IVA

COSTO TOTAL IVA INCKUIDO .1
SR,

$ 1.661
$6.643
$ 332
$ 332

$215.913

$33.217
$ 16.609

$ 8.304
$ 332
$3.322
$ 49.826
$ 99.652
$ 332

$ 16.609
$ 8.304
$ 16.609
$4.983
$ 332

$ 49.826
$ 332

$ 28.899
$ 36.539
$ 332
$3.322
$3.322

$1.162.608 -

$ 99.655 -

$ 49.826,0

$ 49.829

4.584.000

5.454.960

$2.534.486
$ 787.251

$1.162.608

$ 99.655

$ 870.960

$1.162.608

$ 3.321.737

$1.162.608

$ 99.655

$ 4.584.000

$ 5.454.960



PROYECTO N° 03- 2016

MERCURIO Y CREATININA EN ORINAS

SOLICITANTE: CIA. MANTOS DE ORO

A GASTOS DE OPERACION

A.1. GASTOS EN PERSONAL

A2
A1.3.
A1211
A.1311
A.1.4.01
A.1.5.01
A18

REMUNERACION ACADEMICOS
REMUNERACIONES NO ACADEMICO
INCENTIVOS ACADEMICOS
INCENTIVOS NO ACADEMICOS
HONORARIOS

VIATICOS NACIONALES

APORTE PATRONAL

A.2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

A.21

A.2.1.01
A.2.1.02
A.2.1.03
A.2.1.04

A.2.3.
A.2.3.01

A.2.5.

A.2.5.01
A.2.5.02
A.2.5.03

A.2.6.

A.2.6.01
A.2.6.02
A.2.6.03
A.2.6.04
A.2.6.07
A.2.6.08
A26.10
A.2.6.11
A26.12
A.26.13
A26.14
A.2.6.15
A.26.16
A.26.20
A.26.23
A.2.6.24
A26.25
A.2.6.28
A.26.32
A.26.33
A.2.6.34
A.2.6.37
A.2.6.38
A.2.6.39
A.2.6.40

CONSUMO BASICO

AGUA POTABLE

ENERGIA ELECTRICA
SERVICIOS TELEFONICOS
GAS LICUADO

SERVICIOS DE IMPRESION
SERVICIOS DE IMPRESION

GASTOS DE COMPUTACION
MATERIALES DE CONSUMO
MANTENIMIENTO Y REPARACION
OTROS GASTOS EN COMPUTACION

OTROS SERVICIOS

EQUIPAMIENTO PARA OFICINAS
MATERIALES DE CONSUMO PARA OFICINAS
EQUIPAMIENTO PARA ASEOQ Y JARDIN

MAT. DE CONSUMO PARA ASEO Y JARDIN
PRODUCTOS QUIMICOS Y FARMACEUTICOS
MATERIALES DE CONSTRUCCION
MATERIALES ELECTRICOS

MATERIALES DE GASFITERIA
HERRAMIENTAS LIVIANAS

REPUESTOS DE MAQUINARIAS Y VEHICULOS
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REP
COMBUSTIBLES

LUBRICANTES

ARTICULOS DE SEGURIDAD

PASAJES

FLETES Y GASTOS DE TRANSPORTE
SEGUROS

OTROS SERVICIOS MENORES

GASTOS DE MANTENCION Y REPARACION
CONSULTORIA, ASESORIAS Y OTROS
ANALISIS DE LABORATORIO

SERVICIO DE SEGURIDAD

IMPLEMENTOS MENORES

CAPACITACION ACADEMICOS
CAPACITACION NO ACADEMICOS

$310.764
$ 887.896
$22.197
$22.197
$ 266.369
$ 157.602
$ 26.637

$ 33.736
$ 48.834
$11.099

$2.220

$15.538

$ 222
$1.110
$4.439

$1.110
$4.439
$ 222

$ 222

$ 144.283
$22.197
$11.099
$5.549
$ 222
$2.220
$ 33.206
$ 66.592
$ 222

$ 11.099
$ 5.549
$ 11.099
$ 3.330
$222
$33.296

$2.215.741

$1.693.662 -

$ 522,079 ~




TOTAL GASTOS DE OPERACION

PEAJE UDA (35 % DEL TOTAL DE GASTOS DE OPERACION)

B.4 INVERSION IDICTEC

B.4.1.06 INSTRUMENTOS TECNICOS

B.4.1.14 EQUIPOS DE LABORATORIO

TOTAL GLOBAL NETO $

TOTAL CON IVA INCLUIDO $

ESTUDIO DE COSTOS

A.- COSTOS DE OPERACION

A.1.- GASTOS EN PERSONAL
A.2.- GASTOS EN COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

B.- PEAJE UDA (35 % GASTOS DE OPERACION)
C.- INVERSION IDICTEC

TOTAL COSTO NETO

19 % IVA

COSTO TOTAL IVA INCLUIDO

DURACION DEL PROYECTO
ENERO-DICIEMBRE 2016

PROYECTO N° 04- 2016

PROYECTOS MENORES (ANALISIS VARIOS)

SOLICITANTE: VARIOS

A GASTOS DE OPERACION
A.1. GASTOS EN PERSONAL

A12 REMUNERACION ACADEMICOS
A13. REMUNERACIONES NO ACADEMICO
A1211 INCENTIVOS ACADEMICOS

A1311 INCENTIVOS NO ACADEMICOS

A1.401 HONORARIOS /,-;-,Q_@%_?-éﬁﬁﬁ
A1501 VIATICOS NACIONALES [ i’[ﬁ.-'5t4»49'3-

A18 APORTE PATRONAL {

$ 775.509 $775.509
$71.991 -
$ 33.435
$ 38.556
3.063.241 -
3.645.257 7
$2.215.741 ~
$ 1.693.662
$ 522.079
$ 775.509 - $ 775.509 -
$71.991 7 $71.991 ~
$ 3.063.241 -
$ 582.016
$ 3.645.257 .
$ 7.246.381
$ 5.528.987 -
$1.014.493

$ 2.898.551
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A.2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

A21

A.2.1.01
A.2.1.02
A.2.1.03
A2.1.04

A.23.
A.2.3.01

A.2.5.

A.2.5.01
A.2.5.02
A.25.03

A.2.6.

A.2.6.01
A.26.02
A.2.6.03
A.2.6.04
A26.07
A.26.08
A.26.10
A26.11
A.26.12
A26.13
A26.14
A.26.15
A.26.16
A.2.6.20
A.2.6.23
A26.24
A26.25
A.26.28
A.26.32
A.2.6.33
A.2.6.34
A.26.37
A.2.6.38
A.2.6.39
A.2.6.40

CONSUMO BASICO

AGUA POTABLE

ENERGIA ELECTRICA
SERVICIOS TELEFONICOS
GAS LICUADO

SERVICIOS DE IMPRESION
SERVICIOS DE IMPRESION

GASTOS DE COMPUTACION
MATERIALES DE CONSUMOQ
MANTENIMIENTO Y REPARACION
OTROS GASTOS EN COMPUTACION

OTROS SERVICIOS

EQUIPAMIENTO PARA OFICINAS
MATERIALES DE CONSUMO PARA OFICINAS
EQUIPAMIENTO PARA ASEQ Y JARDIN

MAT. DE CONSUMO PARA ASEO Y JARDIN
PRODUCTOS QUIMICOS Y FARMACEUTICOS
MATERIALES DE CONSTRUCCION
MATERIALES ELECTRICOS

MATERIALES DE GASFITERIA
HERRAMIENTAS LIVIANAS

REPUESTOS DE MAQUINARIAS Y VEHICULOS
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REP
COMBUSTIBLES

LUBRICANTES

ARTICULOS DE SEGURIDAD

PASAJES

FLETES Y GASTOS DE TRANSPORTE
SEGUROS

OTROS SERVICIOS MENORES

GASTOS DE MANTENCION Y REPARACION
CONSULTORIA, ASESORIAS Y OTROS
ANALISIS DE LABORATORIO

SERVICIO DE SEGURIDAD

IMPLEMENTOS MENORES

CAPACITACION ACADEMICOS
CAPACITACION NO ACADEMICOS

TOTAL GASTOS DE OPERACION

PEAJE UDA (35 % DEL TOTAL DE GASTOS DE OPERACION)

B.4 INVERSION IDICTEC

B.4.1.06 INSTRUMENTOS TECNICOS
B.4.1.14  EQUIPOS DE LABORATORIO
TOTAL GLOBAL NETO

TOTAL CON IVA INCLUIDO

$123.188
$ 159.420
$ 36.232
$7.246

$ 50.725

$ 725
$3.623
$14.493

$ 3.623

$ 14.493
$725
$725
$471.015
$ 72.464
$ 36.232
$18.116
$725
$7.246

$ 108.696
$217.391
$725

$ 36.232
$18.116
$ 36.232
$10.870
$ 725

$ 108.696
$725
$63.043
$79.710
$725

$ 7.246

$ 7.246

$2.536.233 ~

$217.386 -
$108.696

$1.717.394 7

$2.536.233




ESTUDIO DE COSTOS

A.- COSTOS DE OPERACION $7.246.381 -
A.1- GASTOS EN PERSONAL $ 5.528.987
A.2.- GASTOS EN COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS ~ $1.717.394
B.- PEAJE UDA (35 % GASTOS DE OPERACION) $2.536.233 ~ $2.536.233 7
C.- INVERSION IDICTEC $217.386 ~  $217.386 -
TOTAL COSTO NETO $ 10.000.000 -
19 % IVA $1.900.000 -
COSTO TOTAL IVA INCLUIDO $11.900.000

DURACION DEL PROYECTO
ENERO-DICIEMBRE 2016 .~

Anétese, y remitase a la Contraloria de la Universidad, para su control y registro. Comuniquese una vez tramitado totalmente el acto.

“Por Orden del Rector”

(s //////f 23
= | WASHINGTON SILVA BRUNA
" Director IDICTEC

Distribucion:

- Contraloria Interna

- Secretaria General

- IDICTEC

- Decretacion

- Depto. Contabilidad y Presupuesto
- Oficina de Partes.




